



10.01.2017

## Wyświetlacz radarowy w Żywcu

Skrzyżowanie alei Piłsudskiego z ulicą Południową w Żywcu jest jednym z najbardziej kolizyjnych miejsc w mieście. Szansą na poprawę obecnej sytuacji jest zamontowanie wyświetlacza radarowego pokazującego rzeczywistą prędkość.

Dzięki staraniom starosty żywieckiego Andrzeja Kalaty i burmistrza Żywca Antoniego Szlagora takie urządzenie jest testowane w Żywcu. Urządzenie zostanie wprowadzone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Żywcu, dzięki uprzejmości firmy Road Service z Bielska-Białej.

Wyświetlacz radarowy pokazuje rzeczywistą prędkość nadjeżdżającego pojazdu i wyświetla komunikaty zachęcające do bezpiecznej jazdy. Urządzenie zbiera również dane statystyczne dotyczące przekraczania dozwolonej prędkości. Tego typu urządzenia są popularne w wielu krajach Europy, a doświadczenia w ich stosowaniu dowodzą, że:

- efektywnie uspokajają ruch średnio o 15-20%,
- posiadają udowodnioną długotrwałą skuteczność, nawet gdy urządzenie jest zamontowane na stałe w jednym miejscu,
- dają możliwość tworzenia statystyk ruchowych.

Wyświetlacze stosuje się w miejscach niebezpiecznych, na wjazdach do miejscowości, w okolicach szkół, dzielnic mieszkaniowych i przejść dla pieszych. Celem przeprowadzanych testów jest wykazanie przydatności tych urządzeń w naszym powiecie i zasygnalizowanie samorządom lokalnym potrzeby wprowadzania takich urządzeń. Po dotychczasowych testach tutejszy Zarząd będzie dążył do zakupu i zamontowania na stałe wyświetlaczy prędkości w newralgicznych punktach na drogach powiatowych. – Skrzyżowanie ulic Południowej z al. Piłsudskiego jest jednym z najbardziej niebezpiecznych miejsc w naszym mieście. Wielokrotnie dochodziło tam do kolizji drogowych, a nawet wypadków. Cieszy nas zainteresowanie władz samorządowych miasta i powiatu w zakresie zakupu takiego urządzenia na stałe. Może to znacznie poprawić bezpieczeństwo w tej okolicy – mówią radni Robert Brączek i Tomasz Kotajny, który na co dzień jest dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu.